
STAD BRUSSEL
Culture, Jeunesse, Loisirs et Sports

Beaux-Arts

VILLE DE BRUXELLES
Cultuur, Jeugd, Ontspanning en Sport

Schone Kunsten

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2457002 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/05/2022

Cultuur - Lokaal Cultuurbeleidsplan.- Stadsmakers 2022.- Totaal bedrag : 58.000,00 EUR.

De Gemeenteraad;

Gelet op de nieuwe gemeentewet, in het bijzonder artikel 117;

Gelet op de wet van 14 november 1983, wet betreffende de controle op de toekenning en de aanwending van sommige toelagen;

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 17 december 2001 betreffende de controle over de besteding van bepaalde toelagen;

Toepassing van de wet van 14 november 1983;

Overwegende de behoeften van de volgende verenigingen;

Gelet op de kredieten voorzien op de artikels 77210/33101 en 77210/33202 van de gewone begroting 2022, onder voorbehoud van de
stemming van van de gewone begroting 2022 door de gemeenteraad en de goedkeuring ervan door de toezichthoudende overheid;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Artikel 1 : Toekennen van specifieke toelagen voor een totaal bedrag van 58.000,00 EUR t.a.v. de volgende verenigingen verdeeld
als volgt:

op het artikel 77210/33101 van de gewone begroting 2022:

1) 1.500,00 EUR aan particulier Toha De Brant voor het project ”Cyanomose - wanneer cyanotypie en fermentatie in
symbiose gaan”;
2) 1.500,00 EUR aan particulier Anne Drabs voor het project "recup Heembeek";

op het artikel 77210/33202 van de gewone begroting 2022:

1) 2.500,00 EUR aan de private stichting Habitat Groupé Tivoli voor het project ”Cohousing Tiovoli/Habitat groupé Tivoli”;
2) 1.000,00 EUR aan de vzw OKRA, trefpunt 55+ voor het project “Okra vzw”;
3) 1.000,00 EUR aan de vzw Koninklijke Toneelvereniging De Noordstar voor het project “Sprookjesmolen Kriebelbuik”;
4) 3.000,00 EUR aan de vzw Alibi voor het project “Zennebiest”;
5) 3.000,00 EUR aan de vzw ADL Dientverlenende Organisatie voor het project “Eén met de buurt!”;
6) 3.000,00 EUR aan de vzw Muntpunt voor het project “Naar een netwerk van ‘safe places’ voor de Brusselse jongeren”;
7) 4.500,00 EUR aan de vzw be.brusseleir voor het project “Tuinwijkverzen”;
8) 4.500,00 EUR aan de vzw De Buurtwinkel voor het project “Zinnode 1000 “PLUS”;
9) 1.000,00 EUR aan de vzw Gemeenschapscentrum Op-Weule voor het project “Bewogen Breekt Uit”;
10) 2.500,00 EUR aan de vzw Association de la Jeunesse voor het project “Tuinwijkentrots”;
11) 5.000,00 EUR aan de vzw Toestand voor het project “ Kaaiorama”;
12) 2.500,00 EUR aan de vzw Federatie Mondiale Democratische Organisaties, afgekort FMDO voor het project “CoLab”;

Onderwerp : 

Nr DO : 39

29/04/2022 16:27    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2457002

13) 3.000,00 EUR aan de feitelijke vereniging GAG voor het project” Gag - Het Laatste Jaar”;
14) 3.000,00 EUR aan de vzw Veduta voor het project ”Bloemenhof Kunstenhof!”;
15) 3.000,00 EUR aan de vzw Brussels Brecht-Eislerkoor voor het project ”Freiheit und Democracy, Bal(l)ade naar/voor/to
Riace”;
16) 3.000,00 EUR aan de vzw MET-X voor het project ”Urban Festival Brussels”;
17) 5.000,00 EUR aan de feitelijke vereniging Stadsbiografie voor het project ”STAD DER TUINEN / CITE DE JARDINS /
CITY OF GARDENS”;
18) 3.000,00 EUR aan de vzw Constant — Vereniging voor Kunst en Media voor het project ”OPENCOIL;
19) 1.500,00 EUR aan de vzw Brufête voor het project “100 jaar Tuinwijken”.

Artikel 2 : De uitgaven zullen aangewend worden de artikels 77210/33101 en 77210/3302 van de gewone begroting 2022.

Bijlagen :

29/04/2022 16:27    - 2 -


